АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХНЕБОГАТЫРСКОЕ»

 «БОГАТЫР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля  2014 года                                                                                                            № 33

О дополнительных мерах пожарной безопасности

на территории муниципального

образования «Верхнебогатырское»

 В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 г года  «О пожарной

безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку и в целях

обеспечения пожарной безопасности   Администрация муниципального образования

«Верхнебогатырское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории МО «Верхнебогатырское» на лето 2014 г  особый

противопожарный режим, обеспечивающий пожарную безопасность в населенных

пунктах.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,

  (далее - организаций) независимо от организационно-правовой формы

  собственности:

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории

муниципального образования с главой МО «Верхнебогатырское», начальником

отдела (отделения) надзорной деятельности Глазовского района;

- организовать (на весь период) круглосуточное дежурство

добровольных пожарных команд.

3. Рекомендовать балансодержателям водопроводных сетей провести

проверку пожарных гидрантов на водоотдачу, при наличии неисправности принять

исчерпывающие меры  по приведению их в исправное состояние.

4.           Рекомендовать жителям МО «Верхнебогатырское»:

-  осуществлять патрулирование населенных пунктов в ночное время, а также выходные

дни;

-   установить у жилого строения емкость (не менее 200 л) с водой или иметь

огнетушитель;

 -    на придомовых территориях своевременно убирать сухую траву и мусор.

5. Настоящее  постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в

разделе МО «Верхнебогатырское».

6.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального

образования  «Верхнебогатырское»                                             Н.Р. Вагина